coheret ei da duas partes ipsius ecclesie et episco

patum cremonensig est per mensura tabule octua

gintaz vel quod aliis sunt in his omnibus . . . .. co

herentes quidem et ut ordo legis deposcits et per

confirmandum ac previdendam commutationem super

ipsis rebus . . . . . . . eiusdem sancte cremonensis ec

clesiep et missus domui nagibertiy una simul ipse

Magifredus commutatore suo viri idoneis neum ti

mentes estimatores ominesi corum nomina subter

coniirmatores legunturg quibus eidem Luponi. . . . .

et missus paruiti et ipsi estimatores estimaveruntp eo

quod meliorata et ampliata causa susciperet ipse

domnus nagibertus episcopus a parte ipsius ecclesie

et episcopatumy quam eidem Magifredi commutatore

suo ut supra in commutatione dedisseta et hec com

mutatio legibus . . . . . iieri posset fiis autem rebus su.

perius dictis cum superioribus et inferioribus suis. . . .

et accessione suarum ipsi commutatores sibi unus aL

teris commutationis nomine tradideruntp ita ut fa

ciant . . . . .exinde pars parti tam ipsi commutatores
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in commutatione ceperunty iure proprietario et . . . . .

legibus quicquid voluerint aut previderintj Asine omni

uni alterius contradictione lit spoponderunt sibi in

vicem ipsi commutatores cum heredibus et successo

ribus suorum suprascriptis rebusy quis quo ut supra a

parte . . . . . dederunti omni tempore iuxta legem ab

omni contradicente homine defensareg et pena inter

se posuerunta ut . . . . . ex ipsis commutatores eorumo

que heredes vel successores se de hac oommutatione

removere quesierintj vel si ab unumquemque homine

non defensaverintg tunc componat pars illa que non

conservaverintz a parte fidem servanti pro pena no

mine rebus ipsis in duplum sub estimatione in eo

dem loco melioratisy quam in tempore fuerint aut va

luerints quia omnia sic inter nos convenit Actum in

loco Pornovo

Signum l- manus suprascripto Magifredia quihanc

commutationem iieri rogavil et ei relectum est.

1- Lupus diaconus missus fuit ut supra et subscripsi.

Signum 1- f manibus fioperti de Pontanellaa Adel

berti filius quondam Agemundii qui super ipsis rebus

accesserunt et estiinaverung et a confirmandum ma

num posuerunt

1- Petrus qui ipsis rebus estimavi et subscripsi.

Signum ivi-ff manibus . . . . . de lSai-ianoa et llo

landi de Pav . . . . . . . seu item liolandi de Pasqua

xengm atque Sifulfi de coloniexa testes

1- rlleuprandus iudex domui regis subscripsi.

Adelbertus notarius et iudex domni regis per data

eorumque heredibus vel successoresp de quo superius a die habendam lnvprimis dedit ipse domnus nagi

bertus episcopus eidem Lupotpresbitero commutatori

suo in comumtationis nomine presenti die habendumj

id sunt casis et rebus . . . . . . . . . . . . cum-una pora

licentia Lanfranchi comes scripsij post traditam com- c iusta perticas iugiales octo et tabule duodecim campo

plevi et dedi.

nxc

Ann. eia

commutatio facta inter Pagiber-tum episcopum ec

clesiae cremonensisy et Lupum presbyterum ile

ordine ejusdem cremonensis ecclesiam videlicet

dominus Pagibertus episcopus dedit Lupo cams

vet reiip una cum portione portuspositi in ripajiuvii

Abduae et in fundo cabriataeg dictus vero Lu

pus dedit domino pagiberto castrum situm apud

jlumen oileiy quod dicitur l/ansioloi cum aliis

bonis

tit cod sum-diaum png. im

honoiorn

ln christi nomine Lotharius gratia hei rege1 anni

regni eiusi . . . . indictione septima coinmutatio bone

lidei .noscitur esse contractumj ut vicem emptionis

obtineat firmitatem eodemque nexu obligant contra

rdantes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter domnus llagibertus reverentissiinus sancte cre

monenais ecclesie episcopusa nec non et inter Lupum

presbiterum de ordine eiusdem sancte cremonensis

ecclesiej et filius quondam Sisemperlia ut in Pei no

mine debeant darej sicut et a presenti dederunt ac

tradiderunt virissimin cominutationis nomine presenti

d per mensura iuges legitimas duasa perticaseiugiales

sera benedicti et . . . . v da monte liodempertig est

iiti

tione de porto in fluvio et in ripa Aduas qui sunt xm

positas in vico-et fundo cabria-ttg iuris ipsius ec- fflm

clesie et episcopatum cremonensisj quod sunt nomi- tum

native sedimen cum edificiis superhabentej et viniola nmi

cum area in qua . . . . . . . . . . . da mane via. da me. iftum

ridie accessionesy da sera fluvio Aduai da monte iiiwa

Ambrosii et communaliag est per mensura perticas imm

legiptimas quindecim. campo qui dicitur pratoj da igide

dues partes via i da tertia parte lolianniy da quarta aiigt/fiih

parte. . . . communaliaj est per mensura iusta perticas guillelmi

legiptimas iugialis novem et tabule tredecim campo mitram

b dicitur super cornas cum vinea similiter tenentei co- unuim

heret ei da una parte liodaldi et Ambrosii germani gmuipei

seu Petri et Audini. da alia parte . . . . . . . . . . ..da ggmlcmteic

quarta parte crimaldig est per mensura iusta campo nanperme

ipso et area ex ipsa vinea insimul iuge legiptima ima jam campo

et perticas legitimas iugialis undecim. campo ibi super wm Ambm

cornaj colieret ei da una parte accessionej da alia amqua am

SenedictL da tertia comunalias da quarta parte Agi- im supgrj

prandig est per mensura iuge legiptima uni-n perticii immitislpe

legiptima iugiale una et tabule quatuon campo ibi wam

prope da mane etusera viasi da monte accessiones Mædmmem

et Petri seu Martinii est per iusta luget le- mel-ugme

giptima unat et pertice legiptiiiie iugiales . . . . . .. wmnmperh

campo dicitur Sablonlepl coheret ei da mane lleus- iban-mm da m

dei. da meridie Audmij a a sera via. est per mensura i a Pa- mensam

. . . . . . Miwiolzi da i

dicitur super via publicaj da mane Airaldia da me- i p

. . . . fideliter mensun

ridie et sera . . . . . . . . campo dicitur Agelo . . . . . .. mmimam M

. . . . . ada mane hodaldi et Andren da meridie kodempertij MeMMarf . l

da sera sancti Servasiig est per mensura iusta perticas i uni tibi

- . c ad mulie duodeciu

iugiales tres. et tabule decem et septem ampoi i . l
d M . i .d. . a .. Minctiillexandn

propei a mane agnonii t a meri ie sancti ervasiip im. . l

d r bl ita t mmimam
a sera . . . . . . .. est per mensura ta ue sexagin . imda l

campo a Sablone da mane etzmeridie viay da sera agunt mee lll

liodemperti et . . . . . ..1 da monte Audinij est per m frmmmgmlef

mensura iuges legitimas duas et pertica iugiale um timidum ei sem w

campo ibique colieret ei da mane . . . . . . . . . . q da dm- camp

sera via est per mensura perticas iugiales quindecim ab pdtmonte liop

campo dicitur vinialea da inane et meridie viasj da li llo-m campo

. wm lienedicti

fr i .

. iagag

l . . gr ..
septem et tabule novem . . . . . . .. da mane Audmi t impodique du

et Andreiz da meridie et sera vias j da monte acces- fuit est Per

. . . . ig

sionesy est per mensura perticas iugiales sex. campo imis acta animi

ibi non longci dii-mane accessionej da meridie Peus
per men

. a eadei. da sera et monte viasj est per mensura iuge

legiptima unas et perticas iugiales tares et tabula duo

decim campo dicitur fiolioretoi da mane et meridie

igitur

ita

mPo ibiqtie .

meum

tttailaufloj da mii

lleusdeiy da sera et monte Srimaldij est per men- y mensura

sum tabule legiptime viginti et octo. campo ibi pfoPe sse/larii dicitur

da mane Audinia da meridie Andrei et Petriy da sem fidelium

viaa da monte liodeniperti et Ageprandii est Per rit-Mioljgmloi v

mensura iuge legiptima unat et perticas iugiales tres da a i

et tabule decem et octo. campo dicitur Mimoma indlfillirllo mi

da mane . . . . . ... da meridie et sera vias. est Per ilia omm med

stell
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mensura perticas iugiales octo. et tabule . . . . . a da mane Ambrosii et Andreip da meridie v1a. Sexta

campo ibi . . . . . . . . da mane Ambrosiij da meridie

genedictjy da monte via. est per mensura iuge le-y

giPu-ma unag et sunt ibi super ipso campo arbor-i

cadmi portatori undecim . . . . . . . . . a ripa Aduap da

mane via. da sera fluvio Addua. est per mensura iugias

legitimas duas campo dicitur a Mimoriap da mane

Andrei. da sera via a est per mensura perticas iugiales

quattuon campo ibi da mane et monte Audinij da

meridie viay est per mensura perticas iugiales tres

campo ibi prope da mane Saribaldiz da sera Petri.

est per mensura tabule viginti et octo. campo ibi

non longe da mane llodaldip da monte viaa est per

mensura iuge legitima una. campo dicitur llovexelley

da meridie Andreii da sera . . . . da monte viay est

per mensam perticas iugiales tres. campo . . . . . da b

mane et sera sancti Alexandrip da meridie lohanniy

etest per mensura perticas iugiales sex. campo dicitur

liubiagog coheret ei da mane viap da meridie Petri

et lobanni. est per mensura perticas iugiales decem

et tabule decem. campo dicitur . . . . . da mane Petriv

da monte sancti Ambrosii . est per mensura tabule

triginta et quinque campo dicitur a Mimoria cum

rivaria castaneas super habentej da mane Petri et

Leonijdamoute viaa est per mensura perticas iugiales

novem. campo dicitur llovoreto cum rivaria castana

super habentej da mane viay da meridie Ageprandia est

per mensura perticas iugiales octo. campo ibi prope

cum rivatoria casta na super habentey da mane lleusdeiy

da meridie Srimaldip da sera viaa da monte sancti

Aleiandria est per mensura iuges legitimas tres. c

campo dicitur liivariolm da mane sancti Alexandri

Ageprandij est per mensura perticas legitimas iu

L giales duas campo dicitur a Mercoriolia da mane via.

da meridie Petri et Martiniy est per mensura perticas

iugiales sex et tabule duodecim campo dicitur . . ..

...da .. . . . sancti Alexandrij da sera viaa est per

mensura perticas iugialcs sex et tabule decem. campo

dicitur aterminoy da mane viaa da meridie lienedictiv

est per mensura perticas iugiales quattuon campo ibi

a terminoa da mane et sera viasi est per mensura

perticas legiptimas duas. campo ibi a terminoa da

mane cumunaliaa da monte llopaldis est per mensura

perticas iugiales novem. campo dicitur Luciaticap da

mane riop da meridie benedicti et Ambrosii et An

ilreL est per mensura iuges legitimes duas et perticas d

iugiales tres campo ibique da mane sancti lohannL

tia meridie Ageprandip est per mensura iuge una

et perticas iugiales octo. campo dicitur lsolaj da

mane . . . . . . . . . . . est per mensura iuges legitimas

alma lalbule sero campo ibique da mane via. da sera

iiuvio Aduay est per mensura pertice octo. . . . . . . .

casum dicitur a liavalloj da mane via. da meridie

sancti Servasii est per mensura pertica iugiale una

eltalmle octo. Stellaria dicitur . . . . . . . da-mane via.

tia meridie Siselberti . . . . . Secunda stellaria dicitur

Siliolay da mane sancti fleorgi1 da sera via. rllertia

stellam dicitur medianaa da mane heusdei ct Petri

quam stellaria dicitur comaledaa da mane via a da

meridie cumunalia quinta stellaria dicitur Arnigoa

stellaria dicitur Siliolaj da mane via 1 da meridie si

militerg et sunt insimul ipsas stellarias iuges legi-mha-ea

septem A Suprascripta terra . . -.. . coheret ei da manet

cumunalim da meridie via. da sera fluvio Adduai

est per mensura iusta tabule legiptime duodecimve

campo de . . . . . . da una parte cumunaliaj est per

mensura iuge una. lerra ibi in nedescm da una parte

lirmeldij est per mensura iuges legiptimas una.

unde et ad vicem recepit his ipse domnus nagi

bertus episcopus ab eodem Lupo presbitero com

mutatori suo similiter in commutacionis nomine a

parte ipsius ecclesie et episcopatum cremonensis lla

benduim id est castrum unump locus qui dicitur vau

siolo super fluvio oleoy cum salas octo infra eodem

castro scandolisco opertasi cum toniminas. britiscas

atque reliquis propugnaculum et fossatum ad defen

sandum ipsum castrumj et reliquas edifitias casamm

foris ipsum castrumj quod sunt casinas numero tri

gmtaa una cum seduminibusi clausuris. campisa pratisq

pascuis et aliquantulum de vineis. silvis castaneis por

tatoreis. roboreti et stellareisg omnia simul cum ipso

castro tenente est per mensuram iustam iuges le

giptimas centum quinquagintag etsi amplius de ciuso

dem Lupi presbiteri inventum fuerit iuxta preno

minata petiay in comuni permaneat coheret autem

ad ipso castro et terra simul tenente da tres partes

sancti Ambrosiiz da quarta vero parte fluvio oleoa

una cum molendinis et piscationibus seu porto in

ipso fluvio oleoj iura eiusdem Lupi presbiterL et sorte

illa que dicitur curte in eodem vico vausioloa simi

lique iuris eidem Lupi presbitero coheret ei ab

omni parte sancti Ambrosii. est per mensura iusta

sorte ipsa infra ipsas coherentias iuges legitimus sexi

et si amplius de eadem sorte de iura eiusdem Lupi

presbiteri infra ipsas coherentias inventum fueritj in

comuni permaneatg vel quod aliis sunt in his omnibus

rebus coherentes. quidem et ut ordo legis deposcitj

et ad hanc confirmandum et ad previdendum commu

tacionem super ipsis rebus accessit Lupus subdiaconus

de ordine eiusdem sancte cremonensis ecclesiep et

missus eiusdem domui Pagiberti episcopi i una cum

viris idoneis lleum timentes cstimatores hominesa

quorum nomina subter ascripta leguntur quibus ei

dem Lupo subdiacono paruita et ipsis estimatoribus

iustum apparuit et estimaveruntj eo quod meliorata

et ampliata causa susciperet ipse domnus llagibertus

presul a parte ipsius ecclesie et episcopatum cremo

nensis ab eodem Lupo presbitero commutatore suoa

presenti die habendam csicjj quam ei ut supra in

commutatione dedissets et hec commutacio legibus ac

firmiter fieri posset llis autem rebus superius dictis

cum superioribus et inferioribusa seu cum fines et

accessiones suarum ipsis commutatores sibi unus al

teris commutationis nomine tiadideruntl ita ut faciant

exinde pars parti tam ipsi commutatores eorum quam

eorum heredes vel successoresy de quo superius in com

mutatione ceperunty iure proprietario nomine ct cano

nice ordine legibus quicquid voluerint aut previderuntj

sine omni uni alterius contradictione lit spoponderunt

liil .
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sibi in vicem ipsi commutatores cum heredes et suc- a quoddam monasterium infra civitatem placentinamv gi

cessoribus suorunnsuprascriptis casis et rebus quisquo a beate videlicet memorie Angelberga imperatrice et

ut supra a parte in commutatione dederuntj sibi unus constructumi et in honore sancti Sisti hedificatumy ffi

alteris omni tempore iuxta legem ab omni contradis Perte gloriosissime abbatisse amite nostre cum om- ot

cente homine defensare lit pena inter se poSuerunty nibus suis pertinentiis confirmare ac combomre di- et

ut quis ex ipsis commutatores eorumque heredes vel gnaremurg simul quoque roborantes et in perpetuum iiiil

successores se de hac commutatione removere que- concedentes eidem monasterio quasdam cortesp cum fiigit

sierint. vel si ab unumquemque hominem non defen- distallam scilicet. campum Miliaciumj curtem novamz illa

saverinti componat pars illa que non conservaverinta Piguniariumj Sextum. Luciariama littora paludianay

a parte fidem servandi pro pena nomine casis et rebus villolep cum adiacientiis eorumj et omnia quecumque

ipsis in duplum sub estimatione in eisdem locis melio- memorata imperatrix institutioni sue iudicati ubi

ratis infuerint aut valuerint quam in tempore. quia cumque eidem cenobio diffinivit ad habendam quo- m

omnia sic inter eos conveniat. Actum civitate cremona rum petitionibus tota devotione faventesl id iieri an

i Lupus presbiter in hac commutatione a me nuimusp hoc nostrum preceptum scribi iubentesj per niinia

facta subscripsi. quod prelibate Perte abbatisse eundem monaste- fanum

1- Lupus subdiaconus missus fui ut supraa previdi b rium confirmamus ac corroboramus. quatinus in sua mwisi-iunxit

et subscripsi. sit potestate et dominio quousque vixerit 1 et ibidem i

Signum 1- 1- i manibus Alteii qui et Atoa filius quon- dominatrix et ordinatrix atque rectrix invigilet ac per. ldmzzj

dam Lupi de vico Sorgolacoj et Adulfi filii quondam maneatj donec eius fuerit vitag per quod etiam iam

Ariberti de vico Mastalengoj seu Srimaldi filii quon- prescripto venerabili loco concedimus et confirmamus

dam Petri de vico Sereniano i qui super ipsis rebus omnes res et possessiones mobiles ac immobilesj tam pomi 1

accesserunt et estimaverunt ut suprai et ad confir- per cartulas quam extra cartulasj vel cuiuscumque timui djijm

mandum manum posuerunt inscriptionis titulo ad partem ipsius monasterii legi- mida-imda

1- Madelbertus scavino rogatus subscripsi. bus acquisitas et adquirendasj seu quidquid per re- thomam

Signum i i 1- i 1- manibus Adelmi quondam wal- gum vel imperatorum antecessorum nostrorum pre- mm omm

terii de Potialii et Ariberti de botelianoy seu walterii cepta ad eundem sacrum locum collatum estg atque iimu-m am

lilius quondam Audeverti de campaniolaa atque lio- cellulam quamdamy que antiquitus monasterium di- mi qui

tardi filius Madelbertia et benedicti filius quondam cebaturp non procul a placentina urbe sitamy loco emm-ne demm

Segioloni de civitate cremonaj vasalli suprascripti qui caput rrebie vocaturj in qua ecclesia apostolorum msismleSl-e

donmi pagiberti episcopii testes. principis dicata consistiti cum omnibus inibi perti- mmari-n cum

ir lldevertus notarius rogatus subscripsi. c nentibusl quemadmodum liarlomannus serenissimus vimm damni

Signum i- manibus lngerami filius quondam Arnidii rex antiquitus eandem cellulam cum universis ap- . mm i

de vico vidolasco testel pendiciis suis et pertinentiis eidem monasterio pro- mm fid lyprietario iure largitus est 1 prenominato venerabili tm

alunmi in endi

tituli adrmenmt q

Adelbertus notarius et index domui regis per

datam licentiam wiberti comes et missus donmi loco per hoc nostre regalis autoritatis preceptum

regis scripsia post traditam complevi et dedi. ex integro perdonamusy largimurp confirmamuslmo- et

t disque omnibus corroboramusg familias quoque utrius- infirm et de quam

que sexus et condictionis. cum curtibus et capellis imam quondil

atur ollwem coi

chL

m earumque appendiciis. cum omnibus eastellisj casisj m

Ann. sso. S1 januarii. vineisa campisi pascuisi pratis1 silvisa salectisy satio- z m....... ..

- nibusp paludibqu aquis aquarmnque decursibus mo- miram me uv

Serengarius ll et Adelbertus reges liertae abba- lendinisj fluminibusa piscationibusg ripis rapinisy mon- sue ensis cum

tissae monasterii placentini s. Sixti cogit-mani tibusz collibusa vallibus ac planiciebus cultis et in- immilmusipascuis

coltislv divisis et indivisisj mercationibusp vectigalibusy tiflimummqu

qumquamle abet

possessionem Pl/ardistallae et Luzariae

districtionibusi servis et ancillisl aldiis et aldianisp

mMmt simi/it
Aiiiiiiiifiif iiigiaiiiiiaimivifipisiiL d et cum omnibus ad eundem monasterium respicien- i - v .

. tibus iuste et legaliter in integrum coniirmamusg ita multis quas m

m aumgmpho m Archi non cremmii videlicet ut prelibata abbatissa bertaj quousque vi- imm ibamus f

onoLomi xeriti hac nostra autoritate roborata de prescuplis g llli/imda et

in nomine nomini nei eterni. berengarius et Adel- rebus eidem monasterio pertinentibus tam per pre- iiifwilltld vende em

ceptorum paginamj ut diximusl quamque per aliarum nimieltopæsmg
bertus divina providente clementia reges. Si sacris

ac venerabilibus locis temporalia atque transitoria instrumenta cartarum et adquisitis et adquirendis po- hmj

concedimusg magnum apud nominum remunerari in testative faciag omnium magnarum parvarumquepelt lin militarem

futuro nequaquam diflidimus quocirca noverit om- sonarum molestatione remota. Si quis vero hanc no
A imi

nium lidelium sancte nei ecclesiej nostrorumque pre- stram autoritatem violare temptaverit centum quin

r .
sentium scilicet ac futurorum industriaa Siselprandum quaginta libras auri optimi conponere cogatury me- fata izgtosesli

sancte terdonensis ecclesie episcopum. nec non Sui- dietatem camere nostre i et medietatem prefate abs ttim

batisse quod ut verius credatur diligentiusque ab i m jn

iiijf ii mam ilanen
donem sancte mutinensis sedis presulem humiliter

nostram exhorasse celsitudineml quatinus amore su- omnibus observeturj manibus propriis robomnles de i me

annulo nostro iussimus insigniri aes/uiti
iha iiij orbe animal

peme remunerationis per nostri precepti paginam

m . i l

lllliy milml
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Signa donnorum f l f b berengarii et Adelberti a suprascripto precio duas tabulas de terrisvpascuis lll

serenissimorum regum.

ubertus cancellarius ad vicem iliurnengi episcopi

et archicancellarii recognovit et subscripsit.

patum sexto kalendas februarii anno dominice in

carnationis nccchi regni vero domni berengarii et

donni Adelberti piissimorum regum prima lndi

ciione ix. Actum Papie rficinum feliciten Amen.

mei infra castro fel in eodem vico osonacoa ubi so

larium esse videtura seu et omnem mobilia et ani

malia meai quantacumque abere viso suma sive gra

numj rvinums draposa ferrosj caballos bovesp porcon

pecorasj seu reliquamobilias et animalias measa quan

tascumque abere viso sum. in integrum que autem

jam dictis casis et rebus territoriis 1 adque iam dictum

conquistum de ipso filio meoa seu suprascripta mo-c

bilia et animalia mea. sicut superius comprebensum

legitur in integrumy presenti die et ora pro supra

scripto precio in tua qui supra ftagiberti presbiteri

et cui tu dederis vestrisque heredibusy maneaut et

persistant potestatem abendum et faciendum exinde

iure proprietario nomine quitquit volueritisa sine omni

b mea et heredum meorum contradictione. quidem et

spondeo adque promitto etc.

Actum suprascripto vico osonaco

Sign. ri- manus suprascripti lbominicil qui hanc caro

tulam vindicionis ut supra fieri rogaviti et ei re

lecta est.

nxclr

Aun. SStL mense februario

lloanile de vico osanaco vendit bona mobilia et

immobilia in eodem vico et fundo llagiberto pre

sbjæro decumano ecclesiae mediolanensis in.

iis aulographo olim iu tabular-io monasterii Pontidemill

nunc in Arclu s. fidelis

Pozm

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi Lotharius divina ordinante provideucia rex.

anno regni ejus nono deciinoj mense februarioi indi

ctione octava constavi me nominicus filius quondam

Liutperti de vico osouaco tali qui professus sum lege

langobardorum viverej accepisse. sicuti et in presentia

testium manifestus sum quod accepi a te fiagibertus

presbiter de ordine decomanorum isl presbiterorum

sancte mediolanensis ecclesie et officiale basilice sancti

llartiniy que dicitur in compodoy et filius quondam

bominici. argentum denariorum bonorum solidos c

centum finitum precium a sicut inter nobis con

venitp pro casis et rebus territoriis illis iuris meiy

quod abere visus sum in eodem vico et fundo oso

uacoj quas mihi adveneruut de quondam Soniasus.

qui fuit frater meoi et de quondam Liutprand et Pau

lone fratribus et filiis quondam crarimuudi de vico

Melate seu et per omnem conquistum Anselmi1 qui

et Azonij filio meo . . . . . . . . . nunc modo conquistu

tuiu abetj aut in antea me vivente aquistare vel la

borare potuerita sive casis cum edificiisp sediininibus.

clausurisa campisj pratisp pascuisi vineis et silvisj omnia

et ex omnibus quantumcumque ipse Anselmus filius

meus modo conquistatum abetp vel in antea me vi- in nomine sancte et individue frinitatis Lotha

vente aquistare potuerit similiter de dictis rebus ter- rius divina favente clementia rex. Si sanctis ac ve

nimus superius dictis1 quas mihi advenerunt de su- d nerabilibus christo dicatis locis beoque servientibus

pmscripto quondam boniasus frater meusa et de jam

dictis quondam Liutprando et Paulone fratribus in

lliterarum Simulque et vendo ego qui supra bominicus

hhljam dicto flagiberto presbitero per cartolam et pro

Adelprandus iudex domini regis rogatus subscripsi.

Sign. j- i- manus Arioaldi filii infrascripti fiiselbertii

et vvidoni consoprino eius filius Luitperti de vico

cixinuscloy testes

Sign. j manus Siseprandi filii quondam llildeverti

de vico ogiana testes

Siselbertus lal notarius et judex domini regis scri

psit post tradita complevi et dedi.

nxan

Ann. esoy Sl maii.

Privilegium a Lothario 11 imperatore concessum

Pl/alrloni episcopo et clero comensi1 quo posses

sionem clausurarum et pontem clavennae eis

con lrmaL

rhei-vny Amn Sacri di comm 1t ll. p. soc

lit ms couect PriuiL licc1.com.saec.xl/ in llibL Ambrosianm

Pouuo

nostre serenitatis munus conferimusi per quod eo

rum religio sublimeturi procul dubio credimus apud

omnipotentem nominum undique remunerari quo

circa omnium sancte ecclesie fidelium . nostrorumque

presentium scilicet et futurorum comperiat industria i

llliulte le note - zio- uelle - . . . .m quem documemo sono del no l q quoniam Manasses venerabilis archiepiscopus noster

mm mille sopm un pezzetto di carta. erano unite alia copia

lumma Per la stampa di questa codices le italiane sono quelle

amili lmbblicb uel cartario llriantem

m tt omnem nunc tlnriagoy vicus est in plebe Massalcae diocesis

mmlolalmmi ex hac vero charta edocemur ibi castrum fuisse cum

Marie seu casa dominicata et tabulis duabus terrae pascuae1 unde

nulla Padqu Mediolani adhuc vigens ll.

lll becumunt in ecclesia mediolanensi duplex ordoz prior de

mul su mediolanensis ecclesiael qui inserviehant ecclesiae me

hopommae mm hyemali tum aestivaeg alter erat decumanorum.

mmimam Praecipuis in urbe animarum curum exercmant et

la- unde decumani dicti sunt. inquirendum est.

in ne lenis pascuis juris met questa formola conterma cio che

ho delto sui nostri pasqule in una nota alla carta delllsn queste

due tavole nel reciuto del castello di osnago erano un piccolo

pasqnee

iej lnfra castra ll castelle era in osnago lin pievo di missagliziyl

e nel castelle o recinto erano le duo tavole di terra incultape la

casa signorile. solarium

cr ciselberlus etc. llo per fermo che questo ciselberlo da cers

nusco1 pudre di Arioaldo o giudice regiol e cuido ttglio di Luil

pcrto sieno gli ascendentidella nobile ed estinta famiglia cemuscht

lie
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etiam consanguineusa atque Atto egregius presul re- a . si . nxcm

verentissimi consciliarii nostri pietatis nostre celsitu- .-..

dinem pecierunta ut pro sempiterni retributoris amore . v . Ann- gio-circiter- i

et intuitu anime nostre omniumque parentum no- . . . i

strorum 1 sancte cumane ecclesie gregi tam de commulatto bonorum m cornuata bergomensi inter

cardine quamque omnium sacerdotum cunctorumve abbatissam monasterii brixiani sanctae fuliae et a

clericorum a cui fautore Peo waldo venerandus Arialdumupopufex Preesse videturl Pontem et cumas iuris .re.- lix autographo in Arcln s. Pidclis MedioLgm nostri de clavenna cum omni reddita et exhibi- cum gal

tione. que usque modo ad partem nostre reipublice i nimi

inde exigi et exire solebat. deinceps perpetualiter . . . . . . . . . . anno regni eorum in Pei nomine de- tibi

possidendum concedere dignaremun quorum quia cimoy pridie kalendas januariasi per indictione.... iimili

ratam prospeximus postulationemg eoriun precibus comutacio bonae fidei noscitur esse contractum inter ei mi

libenter acquievimus. concedentes jam dicto sancte domna Ata abbatissa ex regali progenie orta mona- w i

cumane ecclesie gregi tam de cardine quamque sterii domui Salvatoris fundatum intra civitate lirixiel mterius-vii

omnibus sacerdotibus prefatas clusas et pontem de b qui dicitur novo p seu et alia parte Arialdus filius liil-ula

clavenna cum omni redditu et exhibitionej cum quondam Attoni de comitatu bergamense villa An- gilllicnertrl

omnibus que ad publicum exinde solvi possunt. omnia teniatej qui dicitur ex comianorum . de casis et re- infimam

in integrum concedimus et perdonamus eidem san- bus et servo hic snbter nominatisj quas sibi ab in- fammi

cte cumane ecclesie gregi tam de cardine quam- vicem pars suprascriptorum comutatores dederunt ifiimus

que omnibus sacerdotibusl sicut hactenus iuri regni ac tradiderunt ad possidendum Pedit et tradidit .. ini-www

nostri retinere visa suntg eo videlicet ordinej ut su- ipsa jam dicta Ata abbatissa eidem Arialdo a comta iimu-l m

pra taxatus grex sancte cumane ecclesie ceterique qui supra nominatusj idest una persona servo nomine mmmlpm

successores sui potestatem habeant eas clusas et pon- Martinoæ qui pertinet de jure et potestate de curte imma

tem tenere et possiderea seu quicquid ex redibitio- Parbatay que est constituta in comitata bergomensep lfwmpigfil

nibus vel censum facere voluerintp ad laudem et ho- et ipsa v curte pertinet de suprascripto monasterio iimodelll

norem nei et sancti Abimdii confessoris perpetualiter vnde pro hic ad vicem dedit et tradidit predictus ziridilateprq

faciant ex nostra plenissima auctoritate lubentes ergo Arialdus eidem damna Am abbatissa ad parte de jam mallet imi

sancimusl ut nostris ac futuris temporibus nullus duxl dicta curte et monasterio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. m notarius du

comes aut quislibet reipublice procurator neque ali- constitutus in fundo locus vssim una in locus cal- innixa com/ile

qua magna parvave persona cujuscumque ordinis aut c lera . . . . . . est per mensura legitima ad rationem

facta tabulas centum viginti. Pinis habet de mane axcvdignitatis ex pretaxatas clusas et prelibato ponte cen

sumque ex hiis aliquid abstrahere vel diminutionem

facere quoquo tempore presumatg sed liceat predicte

gregi sancte cumane ecclesie tam de cardine quam

Pominicus presbiteri de meridie Anselmo de colo- .

nata. da sera Petrus stirpoy da montis via publica in tit et se

percurit. Alia petia pradiva est constituta locus quem -

dicitur ltuncolonig est ad suprascriptam legitimam tii/a illain-lj 1que aliis omnibus suisque successoribusp qui pro tem-i

pore fuerinta jam fatas clusas et ponlem in integrum mensuram tabulas octuagintai da mane rebus de su- juruac pali/q

ad suorum usum quiete et pacifice possidererremota

onmi publica excubia vel totius potestatis inquietu

dine. Si vero. quod minime credimusj contra huius

nostri precepti statuta quisque temerarius extiterity

sciat se compositurum auri purissimi libras centum.

medietatem palatio nostroy et medietatem gregi

sancte cumane ecclesie m autem verius credatur

et diligentius ab onmibus observeturi manu pro

pria adnotatum anuli nostri impressione iussimus

prascripto monasterioy da meridie Augerioy da sera amili/iwt time/1

rebus suprascripti Petriy da montis suprascripta An- sim/am samni

selmo. Pro quas vero rebus et servo ad previdendum

jam dicta domna Ata abbatissa diresit misso suoy

idest lionivcrti presbiter ordinario de suprascripta

monasterioj ut accedisset super ipsis rebus et servoy

et previdisset si liac comutatio . . . . et racionabiliter nostri 1

fieri potuissetj an non. que baccedente predicte misso militis/imus l

d super ipsis rebus et servoa una insimul cum bonis imm necng

hominibusl quorum nomina eorum subter leguntwg auwiæ . resi

y. mgmtal

sigillari.

Signum serenissimi c j Lotharii piissimi regia idonei et credentes bonis hominibus exstimatoresj qui semper tud

. . . shic subter leguntur i paruit eorum omnibus tam a m v eat

alget mercede

Petrus qui et Amizoy regius capellanus ad vicem

bruninci episcopi et archicancellarii recognovit parte ipso misso et extimatores esse rectez quidefn mum .

nata pridie kalendas junii anno dominice incarna- ad hoc amplius et meliorata causa secundum exstz- iimu rco omniu

tionis nccccti regni vero Lotharii xxv indictione vin. mationem recipiebat predicta damna abbatissa ad f1lmjasmgluelumine

Actum paPie feliciten l parte de predicta curte vel monasterioj quam esset imbe gquodlle

illa quod dare videbatun lirga comutatis rebus et mis/o eni/illinc

servo in loco dictoi ista vero mensura dicta estj m mella genil

et cum finales discemitur et ejus egressoy predicti chPsicong

sibi unus alteri ambas partes comutationis nomine amio legalos si

proprietario jure tradiderunt ad possidendumi et quod- man-domini Au

vis inter ipsis ita convenisset Pena nomine inter se tm nii seu et li
. . . rigenl l -. y

fieri statuerunt ambe partesa dicentes ut s1 qua Pars m fimllum

t millesimum

limum xxxy jta/1 i

malia/tio mm in
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ex ipsis vel eorum successores aut heredes quocumque a quibus continebatun qualiter predictum monastenum

tempore se de hac comutationis nomine removere

aut retraere vel vitendi quesierint. aut ab omnem

contradicentem hominem unus alteri minime defen

sare potuerintg tunc componat pars illa que in culpa

ceciderintl ad partem fidem servanti ipsa res et servo

induplum sub extimatione taliter et alia taliterz qualis

pro tempore meliorata fuerit ibidema aut in consi

milis loco restituere obligaverunt. de quo deinde in

tenderints aut ab omnem contradicentem hominem

unus alteri minime defensare potuerint. unde duo

paginas comutationis scriptas. Acto hrixiae feliciten

Signum i- manus ut supra Arialdi 1 qui fieri rogavit

ad omnia suprascripta.

i- llonivertus presbiter missus ut supra interfuL

Signum 1- 1- in manibus Arialdo filii quondam Adel- b

bertia et Placivertop isti de suprascripta villa Ante

niate. seo et lohannes filii quondam Adeverti de vico

covello exstimatores ut supra interfuerunt

Signum i- manus Adelberti filii quondam PaustinL

Signum i manus Ardemanni filii quondam Petroni

Signum i- manus lldeprandi filii quondam ode

vertij abitatores in ipsa civitate hrixizg isti lege ro

mana viventesa testes.

Signum i manus Ageperti filii quondam Segeverti

Signmn i- manus odelberti filii quondam lohannesj

abitatores foris civitate prope porta mediolanensip lege

romana viventesa testes.

i- lohannes notarius domnorum regum rogatus

scripsi y post tradita complevi.

nxcv

Ann. tibi . se septembris

berengarii ll et Adelberti italiae regum diploma.

quo omnia jura ac privilegia conjirmantur mo

nasterio monialium ticinensium sanctae Mariaea

cui cognomentum Senatoris.

Mminonl Antiq. ltaL . 11 v. p. sea

lix apographo authmtica mea xy in Arch. s. fidelis MedioL

Ponm

in nomine homini nostri iesu christi hei eterni.

berengarius et Adelbertus gratia hei reges itegali

convenit eucellenciea ut ecclesia sanctimonialium fe- d

minarum utilitatibus benignitatis sue munere foveat.

quia si talibus semper studeat negociisa procul dubio

et temporalem exiget mercedema et eternam vitam

iacilius obtinebit. ldcirco omnium fidelium sancte hei

ecclesiev nostrorumque presencium scilicet et futuro

rum noverit industrias quod llermengarda venerabilis

abbatissa de cenobio Senatorisg quod est constructum

hiimore beatissime hei genitricis semperque vir

imis Marie1 una cum ipsa congregatione ibidem heo

lmnulante . . . . . per legatos suos obtutibus nostris

teculende memorie Lotharii Augustia Ludoici quoque

imm imperatorisa seu et liaroli Magni regis et

lierengaru excellentissimi imperatorisy hugonis scilicet

mille Lotharii sacratissimorum regum preceptaa in

constructum infra menia civitatis Papiei cum omnibus

rebus mobilibns et immobilibus ac familiis ibidem

pertinentibusy sub sua receperunt immunitatis stuitlonez

atque omni remota inquietudine/1 semper secure ma

nere concesseruntg petentes humili prece. ut quod

ipsi a longe positi pie fecerunta nos presencialiter pro

eterna remuneratione ad ipsum cenobium augmentam

studeremus quarum precibus ob divini cultus amore

et aunate csicj congregationis sanctimonie augmentum

et quietudinem libentissime annuentes. predictum mo

nasterium cum omnibus hominibus et rebus ad se

pertinentibus vel aspicientibus sub nostra suscepi

mus defensione et immunitatis tuitione Precipientes

ergo jubemusj ut nullus judex pubblicus vel quispiam

ex judiciaria potestate vel alia quelibet persona in

prefato monasteriop seu in rebus vel possessionibusl

quas moderno vel prisco tempore tam per donatio

nes regum reginarumquep vel ceterorum sanctae hei

ecclesiae fideliumi quamque et per judicia legaliter

evindicata in quibuslibet territoriis infra ditionem

regni nostri possideata vel etiam deinceps in jure

ipsius sancti loci voluerit divina pietas augeri p causas

audiendas vel freda exigenday aut in mansiones eiusdem

monasteriiintroendas vel paratas faciendasv aut fideius

sores tollendosy vel ulla telonea aut ripaticum exigen

dum 1 seu homines ipsius cenobii tam ingenuos quam

servos distraendosj vel ullas publicas querimonie com

positiones ullatenus requirendas nostris et futuris tem

poribus ingredi audeat 1 vel ea que supra memorata

penitus exigere presumatg sed liceat heo dicate iler

mengarde abbatisse una cum suis successoribus pre

fatum monasterium cum omnibus rebus ibidem aspi

cientibusi sub tuitionis atque immunitatis nostre de

fensioney remota tocius potestatis inquietudinq quieto

ordine possiderea simulque romane urbis pontificum

privilegia inconcusso jure per-sisterej scilicet ut in

predicte cenobio nullus quoque tempore presul nec

missarum celebrare solenmiay vel quamlibet sibi in

eo vendicarep nisi ab ejusdem loci abbatissa invitatus

advenerit p temere audeat potestatemy nunc et futuris

temporibus ditione regia sancimus insuper etiam

confirmamus eidem sancto loco quietissimojure pos

sidere sub eadem immunitate imprimis ecclesias et

casas et ortos infru ticinensem civitatemy et de foris

reliquas quoque res inde pertinentes infra regnum

nostrum coniacentesj videlicet curte que vocatur Pro

letiap cum alpe de la Musial et cum omni reliqua in

tegritate suaa cum piscaria et portog curtem etiam

lSiesrip que est super lacum comacinumj cum omni sua

integritateg curtem Madina cum omni sua integritate

seu obsequioa quod umquam ad partem publicam fæ

cere consuevit i vel ibi facere visu estg curtem cam

nevese cum castro quod dicitur liipparuptaj et cum

omni sua pertinenciag curtem Solariolo cum capella

sancti lohannis in Montefcrradm cum sua pertinenciag

curtem caselle cum castro et cum omni sua perli

nem-iap ita ut de ipso castro telloneum nullum exigaty

nec districtum aliqua publica potestas ibi faciatj sed

tantum ministralis vel missi ipsius nbbutissey que ibi
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modo est vel pro tempore fueritg cortes casale et a ffubertus canzellarius ad vicem nmnnici episcopi 1

Salle cum sancto llarioa et castro quod dicitur vi- et arcliicancellarii recognovit id

gneriay cum omnibus illarum pertinenciisa telloneis nata decimo kallendarum octobris anno dominice kg

etiam vel districtng curtem Sarmadas m cum seme- incarnationis nomini noningesimo quinquagesimo pri.. m

nia et putheo saisoy et cum omnibus eorum integri- moy regni vero domini berengarii et Adelberti regum pii

tatibusg curtem koniclo que dicitur Massa Pamianiy primo i indictione decima. Actum Papie feliciter incum omnibus suis pertinenciisg curtem ville que vei nomine. Amen fli . yia

dicitur Pampanianap cum omni sua pertinenciag cur- i i

tem Laurenciaco cum omni sua pentinenciar aldionibus nxcvl- mur

et aldiabusg curtem codenna in finibus veronensis -- . tyri

cum omni sua pertinenciag Sambariana cum omni Ann. gsiio- ociobmtsua permenleas fidei ut Prescnpias nii cum oriun- ottonis l regis diplomas quo mundiburdium giium

bus earum mtegritatibus et pertinencus prescripta . . . i u . enim

. . . monasterzo mediolanensi s. Amln osu concedztun nutu
abbatissa successoresque ejusi que pro tempore fuerinb . nima

teneant. et secundum loci utilitatem spectag et spe- m aulographo in dre-ha fidelis MedioL primunt

cialiter iiaves et portui et que necessaria sunt. per b i i Pono

lacum Luanas fai potestative et absque ulla inquie- ln nomine sancte et individue llirinitatis otto Pei ginum

tudine vel detentacione vel ulia publica exactione gratia rex Prancorum et Langobardorum. moverit imaginem

vel nabulo m discurrere vel exigere liceati et ubi igitur omnium fidelium nostrorum industriai quia di- iiim

cumque utilitas dictaverity in portu cumacio flii vel lectus frater noster bruno sugessit humiliter majestati immor

ipsius loci rippariasa ubicumque necessitas fueritp fi- nostrae pro quodam Aupaido venerabili abbate ma saturati

gere absque obdictu ac consistere quopiam tempore nasterii confessoris christi Ambrosiij postulans ut eum magna

confirmamus verum etiam concedimus in prefato pro nostrae mercedis incremento cum universisi qui syrianum

cenobio sub eadem nostre immunitatis tuitione ad cum eo degent famuli christi-1 cunctaque venerandi iiiriali/illain

incidendum omnia ligna in Silva nostra carbonaria. cenobii substantia sub nostri mundeburdi iuic-ionemet in gaio iiti nostro similiter ad toiiendas arbores ubi- suscipere dignaremun ivos vero nostre mercedis am- minimum/i

cumque illis aliqua opportunitas aut necessitas fuerit plificande gratia petitioni ejus ascnsum prebuimus limxihizilii i

nec non etiam confirmamus ad ipsum monasterium rata et congrua suggerentilsuscipientes eum et omnes iimili-iila

duo vada ad piscandum in flumine Padi p unum ubi qui ei commissi suntj servos pei cum universis ipsius antennarum i

dicitur Accerrij de fine caput lactis usque in flu- sancti loci possessionibusyquantascumque nec auspice iimili

vium coriona fci simul cum rippariisg alterum vero c nunc habent aut in posterum habituri suntj cum fami

in fiallendasco de fine caput caridis usque in caput liis commendatitiisy cartulariis atque aldionibus utrius- tum tum nolitia

hominis de subtusp una cum rippariist ex quibus pars que sexus i eo tenore quo sub nostri regiminis sint imcfgacchad

ejusdem monasterii antecessorum nostrorum firmita- tutele nostreque providentie immunitate perpetua tantium non

tem habere videtur. Si quis vero nostris aut futuris confirmamus etiam curtem Lemuntam predictomoi lgwuohgnen

l minima ci
temporibus contra hoc nostre firmitatis preceptum nasterioi sicuti dive memorie Lotharius rex per pres tum m po n

. . . . . .. . . . . i . i . w ss ne
irea et tu rebus jamdictl monasterii aliquas violencias ceptum statuit suum i cum casa mdomimcata et ca- humano re non

quolibet modo inferre presumpseritl noverit se com- pellam ad se aspicientem in honore sancti Senesii zngzfdpmabm

i .i iafgiunme

positurum auri optimi libras centump medietatem pa- dicatamy nec non oliveta vel mansa sex in iocis sub- mmimam m ddh

lacio nostroy et medietatem ad partem jamdicti mo- nominatis villaj Selvaniatea Medruninm cautum-col itktmæavemmli

nasterii ne eligendis quoque in eodem monasterio uctoj civennay cum servis et ancillis et aldionibus mmimam

abbatissis juxta normam sancte reguley vel quem- et aldiabus ad eam curtem aspicientibus confirma- ira/aimmngcg

admodum a predecessoribus nostris inibi concessum mus insuper eidem monasterio sancti Ambrosii mensa fili/an tumet

esty ita sancimusa ut omni tempore absque ullius con- dum unum in Melonicoj alium in villa cleapiatey quod . m tium-ei

troversia ex proprio sue congregationis sinut cum ne- precessor noster karolus predicta loco confirmavit etiamnum-lliius

cessitas pulsaverity eam quam dignam reperierinti li- d confirmamus etiam curtes tresa unam que dicitur simillimnr

cenciam eligendi ac ordinandi habeant abbatissam. lit Pasilianoa cum omnibus ad se pertinentibus et curtem humiliat denium

ut hoc nostre largitatis concessio pleniorem in llei de Peliciano cum omnibus ad se pertinentibqu et dium togam

nomine obtineat firmitatemp hoc idem preceptum curtem de Monte cum capellis et castellis et omni- vidit/omnium

propriis manibus confirmavimusj et anuli nostri im- bus ibidem asPicientibus . quos reges clarissimi fingo amulglfrm

PreSSione iuSSimuS sigillari- et Lotharius per sui precepti paginam eidem loco ivaitSfaposienilr

Signa serenissimorumberengarii etAdelbertiregum pro remedio animarum illorum in proprium dede- wisi/ftellfradiououc

runt Si quis autem ex presulibusy ducibus comitibus etiam

. . . . . . ilii e ae idflfbtlrl

. . . lS fam La corte di Sarmato nel placentmo era stata donata al mo- aut alicuius Partls officiahbus hanc nosimm mgal homini dil gai t

nastero di Senatore da un kruningo nel vei vedi a suo iuogo excellentie auctoritatem convictus fuerit violassey dd. imi-minuilrn ln

. . t - s - . . - . rf- arre
iamaiia italiam nfemce- plam immanitatis nostrae penam centum auri pon- malam mihi si

- - . - 1 i eam lvabulumy lassa sulle navi. Llliimscnu cita precisamente dem Predlcto loco componere compellatun m ut ian iuba/domnum

questa passu mmicrlveilso

. . . .. . . . nam im cumauoeil porto di comm non giailcomaccbio uel ferrarese. m chuono fe iegalizzazioni coi nomi di quauro notam essendo iuimus i ræi nam

ibi calor boscon tale copia siata latia per alto solenne davanti ai vicario del ve- nam ifiamma nm

iej ora cape di cogmL calendano e nel piacentino scovo di Pavia. tum sum/immolent

ei emm i

um i simul ut

hoc mgale preceptnm pro futuris temporibus autem a

tius observeturl nostre manus inscriptione insignitum

amili nostri jussimus adsignarL

Signum f j domni ottonis serenissimi regia

pruningus cancellarius ad vicem Mannasei archi

capellani recognovi nxcvlL

m Locus sigilli cerei cum wgie ouonis et in

scriptionel ofro m linum nm Ann. SSL mense octobri

ron

Actum sesto idus octobris anno incarnationis Po

mini nostri lhesu christi nccchi. indictione x. Anno

regni ottonis regis in Prancia xvl. in ltalia l. Actum

Papia in nei nomine feliciten Amen.

m il Mvnroiu cad hunc annumj riporta la data di questo di- commutatio bonorum inter gaudentium archizliuo

ploma. citando il nm . Ann. Sac. di coma . poi soggiungez l/n
. . baltro simile uibim ilPuarcaunMaithrn clamat-tw bec.11.p.tm uinum su liil/tamus lylodofgtmej et gallonem m